
平成２８年１２月３０日

お客さま各位

インターネットバンキングの不正送金にご注意ください

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、現在、インターネットバンキングに係る不正送金事犯の発生状

況については、平成 28年度上半期で約８５０件、被害総額は約８億９８

００万円にまで推移している状況です。

不正送金事犯については、過去の検挙状況から、その多くは外国人組

織が関与しているものと考えられ、今後、犯行を活発化させる可能性が

あります。

このような状況に対して、県警からも注意喚起のお願いもきているこ

とから、インターネットバンキングをご利用のお客様にはセキュリティ

対策の実施、または、見直しをお願い致します。

また、見に覚えのない不審なお取引、パスワードなどが他人に知られ

た恐れがある場合は、お取引の店舗または、業務部事務管理担当までご

連絡ください。

本件に関するお問い合わせ先

宮城第一信用金庫 お客さま相談センター

０２２－７２２－３８４２

（受付時間：平日９：００～１７：００）

業務部事務管理担当まで


